ICS 91.220
CCS P 97
T/HEBQIA
团 体 标 准
T/HEBQIA XXXX—XXXX
ZDJ型系列智能高速制浆站
ZDJ series intelligent high-speed pulping station
（征求意见稿）

浆制浆站。
4 型号
钻机型号编码结构如下：
ZDJ-xx
主要参数:料仓容积(单位:m3)
第二特征代号：集成式
第一特征代号：定量型
产品类型代号：智能型
5 要求
T/HEBQIA XXXX—XXXX
2
5.1 基本要求
5.1.1 产品应按经规定程序批准的图样和技术文件制造。
5.1.2 本文件未规定的技术要求及制造所用的材料、铸件、铆焊件、外购件应符合有关国家标准，自
制件应内检合格，外购件应具有合格证方可使用。
5.1.3 机件组装前应彻底清洗，不得有粘纱、焊渣、油污和其他脏物。
5.1.4 产品各仪表和控制手柄的位置应便于使用者观察和操作。
5.1.5 产品有转动方向要求的部位，应清晰标明正确的方向。
5.1.6 供电采用三相四线工频 380V电源，输入功率为 50Hz。
5.1.7 工作时应运转平稳，瞬时速度不应变化过大，转动部件不能卡阻。
5.2 外观质量
5.2.1 机身罩壳应平整，其边缘不得有皱折、裂纹；
5.2.2 焊缝应均匀，焊接部位应光滑，无裂纹、焊瘤、弧坑及飞溅等缺陷；
5.2.3 涂膜厚度应均匀，表面平整光滑，不应有流挂、气泡、伤痕等缺陷；
5.2.4 外漏铸件表面应平整，分型痕迹及浇冒口应铲磨平整，无明显飞刺、疤痕、气孔等缺陷。
5.3 安全性
配备的电动机及其他电器应符合 GB 19517-2009《国家电气设备安全技术规范标准》、GB
14048-2006《低压开关设备和控制设备第 1部分：总则》、GB 50054-2011《低压配电设计规范（附条
文说明）》、GB/T 5226.1-2019《机械电气安全 机械电气设备 第 1部分:通用技术条件》的要求。
5.4 性能
5.4.1 空载运转
空载运转灵活、无杂音。
5.4.2 负载运转
5.4.2.1 进水系统应无漏水、渗水现象。
5.4.2.2 传动机构应动作正常，协调运转平稳，无异常声响和冲击、振动。
5.4.2.3 气动蝶阀开关应灵活，定位准确、可靠。
5.4.2.4 各紧固件无松动现象。
5.4.2.5 各密封处不得有渗漏液现象。
5.4.2.6 制浆、注浆过程密闭。
5.4.3 技术指标
5.4.3.1 单个料仓容积、制浆容积桶、储浆罐容积依据需方要求定制。
5.4.3.2 其它技术指标应符合表 1 的规定。
表 1 技术指标
序号 参数 要求
1 料仓输送量 ≥350 kg/min
2 上料输送量 ≥350 kg/min
T/HEBQIA XXXX—XXXX
3
3 水平螺旋输送量 ≥20 m3/h
4 倾斜螺旋输送量 ≥25 m3/h
5 泵缸套表面硬度 ≥59 HRC
6 制浆速度 ≥18 m³/h
7 给料（水）控制相对误差 ≤5%
5.4.4 噪声
电动机噪声的A计权声级应符合表2的规定。
表 2 噪声 A 计权声级
动力机功率 kW 额定转速 r/min 噪声A计权声级 dB(A)
≥75
＜1000 ≤100
≥1000 ≤103
6 试验方法
6.1 外观质量
产品组装后用目测法对其外观质量进行检查。
6.2 安全性
按照GB 19517-2009《国家电气设备安全技术规范标准》、GB 14048-2006《低压开关设备和控制设
备第1部分：总则》、GB 50054-2011《低压配电设计规范（附条文说明）》、GB/T5226.1-2019《机械
电气安全机械电气设备》中所规定的实验方法执行。
6.3 性能
6.3.1 空转试验
制浆站处于空载状态，启动电机，运转2h，观察其是否运转平稳，无异响。
6.3.2 负载试验
制浆站装满工作容积的清水，启动电机，运转2h，观察其是否有漏水现象，传动机构是否运转平稳，
无异响，气动蝶阀开关是否灵活、可靠，各紧固件有无松动现象，各密封处是否有渗漏液现象。